
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                CNPJ:RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436C.E.P.: 11.391.482/0001-7489824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 9/20199/201909/05/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI     (4454)1 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: TIPO: CAPSULAR. MODODE OPERAÇÃO: DIGITAL - Marca: MICRODONT UNI 1,00  0,0000     500,00 500,002 APARELHO DE RAIO X - ODONTOLÓGICO: INSTALAÇÃO:COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DEOPERAÇÃO: DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA - Marca: XDENT UNI 1,00  0,0000     5.000,00 5.000,003 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS):CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL MODO DEOPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 75LITROS/ NÃO POSSUI - Marca: STERMAX UNI 1,00  0,0000     2.400,00 2.400,004 BIOMBO PLUMBÍFERO: ESPESSURA: MÍNIMO DE 02 MMTIPO: CURVO ESTRUTURA: AÇO OU ALUMÍNIO - Marca:NMARTINS UNI 1,00  0,0000     3.100,00 3.100,005 BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV: POTÊNCIA / VÁCUO: DE 0,5A 1,2 HP/ 110 A 730 MMHG - Marca: DG UNI 1,00  0,0000     2.000,00 2.000,006 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADERESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L/1 A1,5HP/6 A 7 PÉS ISENTO DE ÓLEO: SIM - Marca: DENTEMED UNI 1,00  0,0000     1.800,00 1.800,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

9/20192/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL04/06/2019Aquisição de equipamentos odontológicos para equipar 01 (um) gabinete odontológico, conforme Termo deRepasse nº 4202531712190821367.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Bom Jesus,   4   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                CNPJ:RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436C.E.P.: 11.391.482/0001-7489824-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 9/20199/201909/05/2019Folha:  2/2

 LOTE:  1CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI     (4454)7 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO: LED, SEM FIOSEM RADIÔMETRO - Marca: MICRODONT UNI 1,00  0,0000     310,00 310,008 JATO DE BICARBONATO: CONSOLE:COM ENTRADA DEAR,AGUA E RESERVATÓRIO DE BICARBONATOACESSÓRIO(S): 01 PEÇA DE MÃO PARA JATO DEBICARBONATO - Marca: MICRODONT UNI 1,00  0,0000     300,00 300,009 MOCHO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO CARBONOENCOSTO: POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS -Marca: DS MÉDICA UNI 1,00  0,0000     300,00 300,0010 NEGATOSCÓPIO: TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2CORPOS - Marca: BIOTRON UNI 1,00  0,0000     700,00 700,0011 ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: JATO DE BICARBONATOINTEGRADO: POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DOULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL: POSSUI - Marca: ORTUS UNI 1,00  0,0000     1.800,00 1.800,0012 SELADORA: TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - PEDAL /GRAUCIRÚRGICO - Marca: ARAUJO UNI 1,00  0,0000     470,00 470,00Total do Fornecedor: 18.680,00Total Geral: 18.680,00

Bom Jesus,   4   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------Rafael Calza - Prefeito Municipal


